

БҰЙРЫҚ

2022 жылғы 05 тамыз
Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ 667-Б
г.Нур-Султан

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2022 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2022 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов



БҰЙРЫҚ

05 август 2022 года
Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ П-664
г.Нур-Султан

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
услуг на 2022 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2022 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Приложение
к приказу № Л-667
от "05" августа 2022г.

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2022 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
65	работа	Работы по ремонту основных средств	работа	1,00	381 785,71	381 785,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
282	услуга	Услуги, связанные с регистрацией и перерегистрации правоустанавливающих документов компании	услуга	1,00	3 077 261,75	3 077 261,75	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
640	услуга	Услуга по проведению государственного технического обследования и изготовления технического паспорта на ПС 110/10 кВ "Гарден Вилладж"	услуга	1,00	129 556,80	129 556,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
641	услуга	Услуга по проведению государственного технического обследования и изготовления технического паспорта на ПС 110/10 кВ "Астана"	услуга	1,00	161 307,00	161 307,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3. Товаро-материальные ценности								
470	товар	Цифровой микрометр - МКИ-200	шт	4,00	567 082,14	2 268 328,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
476	товар	Вольтамперфазометр ПАРМА ВАФ-А(С)-2	шт	11,00	412 321,43	4 535 535,73	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
715	товар	АККУМУЛЯТОР 6 СТ-75	шт	35,00	26 741,08	935 937,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
887	товар	Степлер 24/6	шт	10,00	1 392,86	13 928,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
888	товар	Рамка деревянная 21*30 формат А4	шт	10,00	928,14	9 281,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
889	товар	Ручка шариковая Butterflow синий стержень	шт	300,00	223,21	66 963,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
891	товар	СКОБЫ N10	шт	100,00	98,21	9 821,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
892	товар	ИНДЕКСЫ в наборе 12*45 цв.неон.	шт	200,00	232,14	46 428,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
893	товар	КНИГ'А учета	шт	10,00	1 741,07	17 410,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
894	товар	ПАПКА-СКОРОСПИВАТЕЛЬ А4 картонная	шт	2 250,00	80,36	180 810,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
895	товар	ПАПКА-РЕГИСТРАТОР А-4 70мм	шт	464,00	763,40	354 217,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
906	товар	СКОТЧ 48*66	шт	100,00	491,07	49 107,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1742	товар	Вышка тура Радан 2,0*0,9 м. Высотой 8,6 м	шт	1,00	485 000,00	485 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2200	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 3*6+1*4	м	190,00	346,00	65 740,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2201	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 4*4	м	1 105,00	293,00	323 765,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2202	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 2*4	м	340,00	183,00	62 220,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2203	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 2*2,5	м	670,00	130,00	87 100,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2204	товар	КАБЕЛЬ КТПП 2*2,5	м	220,00	573,00	126 060,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2205	товар	КАБЕЛЬ ВВГ 4*2,5	м	40,00	902,00	36 080,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2206	товар	КАБЕЛЬ КТПП 1*16	м	10,00	1 405,00	14 050,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2207	товар	КАБЕЛЬ АВББШв-4*95,силовой 0.4 кВ	м	2 671,50	4 682,00	12 507 963,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2208	товар	Кабель контрольный АКВВГ-14х2,5	м	250,00	472,00	118 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2209	товар	Кабель контрольный КВВГ 7х1,5	м	430,00	951,00	408 930,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2210	товар	Кабель контрольный КВВГ 10х2,5	м	1 055,00	2 133,00	2 250 315,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2211	товар	КАБЕЛЬ; Кабель КСВВП-5е 4*2*0.52	м	20,00	236,00	4 720,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2212	товар	КСВП 4х0,5	м	703,00	94,00	66 082,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2213	товар	ПРОВОД АС-150/19 ГОЛЬЙ	тн	0,18	2 143 912,00	385 904,16	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2214	товар	Провод МГ-16	тн	0,24	8 441 964,00	2 026 071,36	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2215	товар	Провод голый АС-120	тн	0,53	1 883 416,00	998 210,48	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2216	товар	ПРОВОД АС-95/16 ГОЛЬЙ	кг	590,00	1 954,00	1 152 860,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2217	товар	ПРОВОД АС-70/11 ГОЛЬЙ	кг	1 963,00	1 953,00	3 833 739,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2218	товар	ПРОВОД голый ас 50/8	кг	1 556,13	1 961,00	3 051 570,93	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2219	товар	ПРОВОД АС-35/6,2 ГОЛЬЙ	кг	3 233,86	1 981,00	6 406 276,66	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2220	товар	Провод голый А-35	кг	12 014,10	2 292,00	27 536 317,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2221	товар	Провод голый А-50	кг	2 375,55	2 298,00	5 459 013,90	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2222	товар	Провод монтажный ПВЗ-1,5 МОНТАЖНЫЙ	м	300,00	114,00	34 200,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2223	товар	Провод монтажный ПВЗ-2,5 МОНТАЖНЫЙ	м	234,50	190,00	44 555,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2224	товар	ПРОВОД СИП-4 4*50-0,6/1	м	33 324,00	1 481,00	49 352 844,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2225	товар	ПРОВОД СИП-4 4*70-0,6/1	м	45 019,74	2 101,00	94 586 473,74	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2226	товар	ПРОВОД СИП-4 4*16	м	11 263,81	602,00	6 780 813,62	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2227	товар	ПРОВОД СИП-4 4*25-0,6/1	м	1 345,00	879,000	1 182 255,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2228	товар	ПРОВОД СИП-4 2*16-0,6/1	м	23 658,00	281,000	6 647 898,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2229	товар	ПРОВОД ПВЗ-1	м	500,00	100,000	50 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2230	товар	Провод установочный АПВ-2,5 (м)	м	50,00	29,000	1 450,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2231	товар	Провод АПВ-4	м	15,00	41,000	615,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2232	товар	ПРОВОД АПВ-25	м	744,00	221,000	164 424,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2233	товар	ПРОВОД АПВ-35	м	4 513,20	291,000	1 313 341,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2234	товар	ПРОВОД УСТАНОВОЧНЫЙ АПВ-50	м	753,00	393,000	295 929,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2235	товар	ПРОВОД ПВС 2*1,5	м	616,00	313,000	192 808,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2236	товар	Кабель контрольный КВВГ 10х1,5	м	360,00	1 348,000	485 280,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2237	товар	Провод АС-240	кг	65,00	2 090,000	135 850,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Изменения в Перечень...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
65	работа	Работы по ремонту основных средств	работа	1,00	865 613,00	865 613,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
282	услуга	Услуги, связанные с регистрацией и перерегистрации правоустанавливающих документов компании	услуга	1,00	2 931 076,81	2 931 076,81	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
640	услуга	Услуга по проведению государственного технического обследования и изготовления технического паспорта на ПС 110/10 кВ "Гарден Вилладж"	услуга	1,00	129 556,80	129 556,80	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
641	услуга	Услуга по проведению государственного технического обследования и изготовления технического паспорта на ПС 110/10 кВ "Астана"	услуга	1,00	161 307,00	161 307,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
3. Товаро-материальные ценности								

470	товар	Цифровой микрометр - МКИ-200	шт	3,00	956 607,14	2 869 821,42	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
476	товар	Вольтамперфазометр ПАРМА ВАФ-А(С)-2	шт	4,00	788 598,80	3 154 395,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
715	товар	АККУМУЛЯТОР 6 СТ-75	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
887	товар	Степлер 24/6	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
888	товар	Рамка деревянная 21*30 формат А4	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
889	товар	Ручка шариковая Butterflow синий стержень	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
891	товар	СКОБЫ N10	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
892	товар	ИНДЕКСЫ в наборе 12*45 цв.неон.	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
893	товар	КНИГА учета	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
894	товар	ПАПКА-СКОРОСШИВАТЕЛЬ А4 картонная	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
895	товар	ПАПКА-РЕГИСТРАТОР А-4 70мм	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
906	товар	СКОТЧ 48*66	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1742	товар	Вышка тура Радиан 2,0*0,9 м. Высотой 8,6 м	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2200	товар	Кабель АВВГ 3х6+1х4 (ож)-0,66	м	190,00	346,00	65 740,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2201	товар	Кабель АВВГ 4х4 (ож)-0,66	м	1 105,00	293,00	323 765,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2202	товар	Кабель АВВГ-П 2х4 (ож)-0,66	м	340,00	183,00	62 220,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2203	товар	Кабель АВВГ-П 2х2,5 (ож)-0,66	м	670,00	130,00	87 100,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2204	товар	Кабель КГТП 2х2,5-380	м	220,00	573,00	126 060,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2205	товар	Кабель ВВГ 4х2,5 (ож)-0,66	м	40,00	902,00	36 080,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2206	товар	Кабель КГТП 1х16-380	м	10,00	1 405,00	14 050,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2207	товар	Кабель АВБГШв 4х95 (ож)-1	м	2 671,50	4 682,00	12 507 963,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2208	товар	Кабель АКВВГ 14х2,5	м	250,00	472,00	118 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2209	товар	Кабель КВВГ 7х1,5	м	430,00	951,00	408 930,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2210	товар	Кабель КВВГ 10х2,5	м	1 055,00	2 133,00	2 250 315,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2211	товар	Кабель КСВГВ-5е 4*2*0,52	м	20,00	236,00	4 720,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2212	товар	Кабель КСПВ 4х0,5	м	703,00	94,00	66 082,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2213	товар	Провод АС 150/19	ти	0,18	2 143 912,00	385 904,16	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2214	товар	Провод МГ 16	ти	0,24	8 441 964,00	2 026 071,36	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2215	товар	Провод АС 120/19	ти	0,53	1 883 416,00	998 210,48	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2216	товар	Провод АС 95/16	кг	590,00	1 954,00	1 152 860,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2217	товар	Провод АС 70/11	кг	1 963,00	1 953,00	3 833 739,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2218	товар	Провод АС 50/8,0	кг	1 556,13	1 961,00	3 051 570,93	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2219	товар	Провод АС 35/6,2	кг	3 233,86	1 981,00	6 406 276,66	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2220	товар	Провод А 35	кг	12 014,10	2 292,00	27 536 317,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2221	товар	Провод А 50	кг	2 375,55	2 298,00	5 459 013,90	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2222	товар	Провод ПВЗ 1,5 Б	м	300,00	114,00	34 200,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2223	товар	Провод ПВЗ 2,5 Б	м	234,50	190,00	44 555,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2224	товар	Провод СИП-4 4х50	м	33 324,00	1 481,00	49 352 844,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2225	товар	Провод СИП-4 4х70	м	45 019,74	2 101,00	94 586 473,74	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2226	товар	Провод СИП-4 4х16	м	11 263,81	602,00	6 780 813,62	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2227	товар	Провод СИП-4 4х25	м	1 345,00	879,00	1 182 255,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2228	товар	Провод СИП-4 2х16	м	23 658,00	281,00	6 647 898,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2229	товар	Провод ПВЗ 1 Б	м	500,00	100,00	50 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2230	товар	Провод АПВ 2,5 Б	м	50,00	29,00	1 450,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2231	товар	Провод АПВ 4 Б	м	15,00	41,00	615,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2232	товар	Провод АПВ 25 Б	м	744,00	221,00	164 424,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2233	товар	Провод АПВ 35 Б	м	4 513,20	291,00	1 313 341,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2234	товар	Провод АПВ 50 Б	м	753,00	393,00	295 929,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2235	товар	Провод ПВС 2х1,5 Б	м	616,00	313,00	192 808,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2236	товар	Кабель КВВГ 10х1,5	м	360,00	1 348,00	485 280,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2237	товар	Провод АС 240/32	кг	65,00	2 090,00	135 850,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
649	услуга	Составление проектов межхозяйственного землеустройства	услуга	1,00	45 039,72	45 039,72	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
650	услуга	Установление границ земельных участков на местности (вынос, обследование)	услуга	1,00	101 145,22	101 145,22	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
651	услуга	Перепроектирование кассовых аппаратов в связи с переходом на новый протокол обмена данными	услуга	1,00	80 000,00	80 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3. Товарно-материальные ценности								
2240	товар	Степлер 24/6	шт	10,00	1 392,86	13 928,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2241	товар	Рамка деревянная 21*30 формат А4	шт	10,00	928,14	9 281,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2242	товар	Ручка шариковая Butterflow синий стержень	шт	300,00	223,21	66 963,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2243	товар	СКОБЫ N10	шт	100,00	98,21	9 821,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2244	товар	ИНДЕКСЫ в наборе 12*45 цв.неон.	шт	200,00	232,14	46 428,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2245	товар	КНИГА учета	шт	10,00	1 741,07	17 410,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2246	товар	ПАПКА-СКОРОСШИВАТЕЛЬ А4 картонная	шт	2 250,00	80,36	180 810,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2247	товар	ПАПКА-РЕГИСТРАТОР А-4 70мм	шт	464,00	763,40	354 217,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2248	товар	СКОТЧ 48*66	шт	100,00	491,07	49 107,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2249	товар	АККУМУЛЯТОР 6 СТ-75	шт	35,00	26 741,08	935 937,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года